
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 123Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

II - O valor do suprimento corresponde a R$- 1.000,00 (Hum mil reais) 
para fazer face de despesa de pronto pagamento;
III - A despesa a que se refere o item anterior terá a seguinte classifi cação:

 FONTE  CLASSIFICAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA  VALOR  DESCRIÇÃO
0101 26.122.1297.8338 339030 R$ 1.000,00 Material de Consumo

IV - O Valor referido no item II vincula-se aos seguintes prazos:
1.a) Aplicação em 60 (sessenta) dias contados da data de emissão da 
ordem bancária, não, podendo ultrapassar o encerramento do exercício 
fi nanceiro em que foi concedido.
2.b) Prestação de Contas em 15 (quinze) dias contados a partir do término 
do prazo de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 07 de julho de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 678038
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 144 de 07 de julho de 2021
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: Para se deslocar a diversos interiores do Estado e tomar de-
poimento de servidores pertencentes ao 4º Núcleo Regional, assunto do 
processo nº 2019/402803.
Origem: Belém
Destino(s): Abaetetuba/Moju/Barcarena
Servidor (a): Claudio José Freitas Eleres
Cargo: Auxiliar de Administração
Id. Funcional: 3277780/1
Período: 22 a  25/06/2021
Diária(s): 3,5 (três e meia)
Ordenador: Francisco Edvan de Oliveira

Protocolo: 678045
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

COMUNICAÇÃO DE RECURSO
Modalidade: Concorrência
Número: n.º 017/2021.
OBJETO: Pavimentação da PA-380, trecho: Entr. BR-316 (Vila Quatro Bo-
cas) / Entr. BR-324, com extensão de 8,00 Km, na Região de Integração 
Caetés, sob Jurisdição do 2° Núcleo Regional.
Comunicamos aos interessados que a empresa TERCON CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI - EPP, interpôs Recurso Administrativo contra a decisão 
desta Comissão de DESCLASSIFICÁ-LA no certame, e que, a partir da pu-
blicação deste aviso, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis para impug-
nação desse recurso, cuja cópia se encontra à disposição dos interessados 
nesta CPL, no horário de 08:00 às 14:00 horas, na sala da Comissão Per-
manente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 1º 
andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 08 de julho de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA - Presidente da CPL/SETRAN

Protocolo: 678124
..

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 498/2021 – ARCON - PA, DE 08 DE JULHO 2021. O 
Diretor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrônico 
2021/749306; RESOLVE: I – SUSPENDER por necessidade de serviços, o 
gozo das férias do Servidor EDUARDO ANTONIO DOMONT COSTA, Matrí-
cula nº 5945895/1, ocupante do cargo de Gerente de Grupo de Técnico de 
Transportes, autorizada através da PORTARIA n.º 470/2021 ARCON-PA, 
de 01/07/2021, publicada no DOE n.º 34.627, de 05/07/2021. II - Esta 
PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-SE, PU-
BLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE DE SER-
VIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 08 DE JULHO 2021. EURIPEDES 
REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA

Protocolo: 678092
..

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 496/2021– ARCON-PA, DE 08 DE JULHO 2021 O Di-
retor Geral da Agência de Regulação e Controle de Serviços Públicos do 
Estado do Pará – ARCON-PA, usando das atribuições conferidas pela Lei nº 
6.099, de 30 de dezembro de 1997, e alterações introduzidas pela Lei nº 
6.838, de 20 de fevereiro de 2006 e considerando o disposto no art. 74 da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994; Considerando o Processo Eletrô-
nico n° 2021/750472; RESOLVE: I – CONCEDER 15 (quinze) dias de férias 
regulamentares ao servidor abaixo:

MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO
5947465/1 Iann Custodio Menezes 01/04/2020 a 31/03/2021 16/08/2021 a 30/08/2021

II – Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. AGÊNCIA DE REGULAÇÃO E CONTROLE 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO ESTADO DO PARÁ, 08 DE JULHO DE 
2021. EURIPEDES REIS DA CRUZ FILHO Diretor Geral – ARCON-PA.

Protocolo: 678098
..

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 209 DE 08 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECU-
ÁRIO E DA PESCA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo 
Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019;
CONSIDERANDO o que determina o Decreto nº 991 de 24 de agosto de 2020, 
publicado no DOE n° 34.322 de 25/08/2020, em seu Capítulo XII, Art. 26;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor abaixo, em substituição aos servidores José 
Argentino Miglio Nascimento e Anderson Reis da Costa, para atuar como 
Gestor de Frota desta SEDAP, junto à SEPLAD, no Sistema de Gestão de 
Abastecimento da Frota de Veículos Ofi ciais do Estado. 

DADO DO SERVIDOR PERFIL CARGO
Nome: Rosemary Rebelo Pereira

CPF: 258.219.542-15
Matrícula: 5419442-4

E-mail: Rosemary.rebelo@sedap.pa.gov.br
Fone: 98196-6006

 

Gestor de Frota Comissionado

Art. 2º - Os efeitos desta PORTARIA entram em vigor na data de sua publicação;
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCAS VIEIRA TORRES
Secretário Adjunto de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca

Protocolo: 678140
.

ERRATA
.

NA PORTARIA Nº 161 DE 05.06.2021, PUBLICADA NO DOE Nº 
34.605 DE 08.06.2021.
SERVIDORA: ROSANA MARIA CORREA DE SOUSA, MAT. 10294/1
ONDE SE LÊ: Período de gozo de 01/07/2021 a 30/07/2021
LEIA-SE: Período de gozo de 15/07/2021 a 13/08/2021

Protocolo: 677961
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 206 DE 07 DE JULHO DE 2021
O SECRETÁRIO ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
pelo Decreto Governamental de 31 de janeiro de 2019, publicado no Diário 
Ofi cial n° 33.795 de 01 de fevereiro de 2019, no uso de suas atribuições  
que lhe são conferidas,
RESOLVE:
CONCEDER férias regulamentares no mês de AGOSTO/2021, aos servido-
res da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca, 
conforme mapa abaixo.

N⁰ MATRICULA NOME P. AQUISITIVO GOZO DE FÉRIAS
1 5952003/ 1 ANDRE DE ARAUJO CARVALHO 11/11/19 A 10/11/20 02/08/21 A 31/08/21
2 20630/ 2 ANTONIO CARLOS DA SILVA 01/07/20 A 30/06/21 02/08/21 A 31/08/21
3 5931751/2 ANA CÉLIA SILVA DE OLIVEIRA 11/11/19 A 10/11/20  02/08/21 A 31/08/21
4 24724/ 1 ABIGAIL OLIVEIRA DA LUZ 01/03/19 A 29/02/20 02/08/21 A 31/08/21
5 13129/1 ALCENIA DE NAZARÉ CAMPELO GONÇALVES 01/04/20 A 31/03/21 02/08/21 A 31/08/21
6 5947779/ 1 BRANDON WASHINGTON SOUZA ALMEIDA 08/03/20 A 07/03/21 16/08/21 A 14/09/21
7 5899733/ 1 DEIVI JOHNSON POCA CASTRO 25/05/20 A 24/05/21 02/08/21 A 31/08/21
9 11312/ 1 DILSON DA CUNHA 30/06/20 A 29/06/21 02/08/21 A  31/08/21
10 13650/1 EDINALDO COSTA DA SILVA 01/08/19 A 31/07/20 07/06/21 A 06/07/21
11 13188/1 DILMA  MARIA COELHO MARINHO 01/08/20 A 31/07/21 02/08/21 A 31/08/21
12 23450/ 1 EDILSON SOUZA LIMA 01/04/20 A 31/03/21 02/08/21 A 31/08/21
13 22772/ 1 FRANCISCO SOARES DE PAIVA 01/04/20 A 31/03/21 02/08/21 A 31/08/21
14 14761/ 1 HERALDO MARTINS DA ROSA MORAIS 25/05/20 A 24/05/21 02/08/21 A 31/08/21
15 3174/2 GERSON BRONI PEREIRA 04/06/20 A 03/06/21 02/08/21 A 31/08/21
16 6328750/1 IRACI RIBEIRO DOS SANTOS  JUNIOR 10/03/202 A 09/03/21 02/08/21 A 31/08/21
17 11088/1 IONE MARIA SOBRAL DOS SANTOS 01/08/20 A 31/07/21 02/08/21 A 31/08/21
18 20915/ 2 DOMINGOS FURTADO MONTEIRO 01/02/20 A 31/01/21 02/08/21 A 31/08/21
19 22217/ 1 JOSE RONALDO DE MELO TEIXEIRA 01/07/20 A 30/06/21 02/08/21 a 01/09/21

20 18694/ 1 JOELSON YAGHI SALAME 15/07/18 A 14/07/19 02/08/21 A 31/08/21


